
2020～2021年度

滝川ロータリークラブ

会長　　竹田　行宏

■ 例会日：毎週木曜 PM12:30より
■ 例会場：ホテル三浦華園
■ 住　所：滝川市花月町1-2-26
■ 電　話：(0125)-22-3344
■ ＦＡＸ：(0125)-24-2755
■ メール：info@rotary.gr.jp
■ WebSite：www.rotary.gr.jp

幹事報告
1.前年度のガバナー月誌の最終号が届い

ております。スエヒロのロッカーに入れ

ておりますので各自お取りになってお読

み下さい。

2.ロータリーレートが9月から1ドル￥106

に変更になりました。

3.本例会終了後、マツオジンギスカンに

て懇親会を開催致します。

川口義弘元会員追悼例会
山口会員より「追悼の言葉」を頂きまし

た。ご経歴の紹介後、子供のころから音

楽の才能が抜きんでておられたこと、ク

ラブ創立60周年の実行委員長として手腕

を発揮されたこと、さまざまな所で活躍

されていたことなどを紹介頂きました。

「いろいろ育てて頂いたものに対して、

我々はその意思を継いで頑張っていかな

ければいけない。ご冥福をお祈り申し上

げます。」と述べられました。ご遺族挨

拶として奥様から「葬儀に際しコロナの

大変な時期にもかかわらず会場に入りきらない程のお花をたくさ

ん頂戴し、また多くの皆様にご焼香を頂きまして心より感謝とお

礼を申し上げます。」と述べられました。最後に竹田会長より

「川口家様より多額のご寄付を頂きましたので心からお礼を申し

上げます。」と感謝の意が述べられました。

前回のプログラム [ 定時総会 ]

－ 2022年度会長・ガバナー補佐の指名 －
【理事会担当例会】

入井管理委員長の開会宣

言、丹出席委員長の総会設

置宣言の後、竹田会長の議

事進行のもと山口指名委員

長より会長ノミニー及びガ

バナー補佐ノミニーの指名

が行われ全て承認されまし

た。藤井会長ノミニー及び

高山ガバナー補佐ノミニー

の挨拶では、感謝の言葉と

2022年度への抱負が述べら

れました。

懇親会
例会終了後、松尾ジンギスカンにて懇親

会が開催されました。到着後はじめに竹

田会長より例会お疲れ様でした。会長ノ

ミニー及びガバナー補佐ノミニーが無事

に決まり安心致しました。皆様とこの場

を楽しみたいと思います。との挨拶を頂

きました。ソーシャルディスタンスを保

ちながらなごやかに懇親会は締め括られ

ました。

＼(^o^)／ニコニコBOX報告（敬称略）

竹田行宏会員：定時総会を無事終了して。高山訓正会員：第

2Gガバナー補佐に指名され、二年後まで体力が続けられるよ

う頑張ります。坂本和繁会員・入井浩樹会員・熊谷美由紀会

員：川口さんを偲んで。大変お世話になりました。

合計13,000円　累計339,000円

編集／クラブ会報委員会　　発行日：令和2年09月09日

出席報告　　　9月3日

会員数 病欠 免除 出席 欠席 出席率

84名 0名 7名 63名 17名 79%

【 今週の寄付 】（敬称略）

◆米山： 米倉　慎一会員・笹見　孝夫会員・西田　浩二会

員

第3203回　例会報告　令和2年9月3日（木）

会長挨拶
本年度も早いもので9月を迎えました。今年はお盆を過ぎましても残暑と言う事で蒸し暑い日が続いておりまし

たが、9月に入り暖かさの中にも秋風を少し感じる季節となって参りました。また台風による被害が沖縄九州地

方に出ている様でありますし、9号の後の10号については過去にない様な暴風が予想されると言う事で甚大な被

害にならなければと思います。本日の例会ですが通常であれば昼例会でありますが元会員でございました川口義

弘元会員の追悼例会ならびに定時総会という事でひとりでも多くの会員に出席頂きたく夜間に変更させて頂きま

した。ご理解の程お願い申し上げます。私は川口先輩が会長の時に幹事を務めさせて頂き多くのご指導を賜りま

した。まさか自分が会長の時に川口先輩の追悼例会を行う事になるとは想像も出来る事ではございませんでし

た。とても残念でなりません。この後、川口義弘元会員の生前をしのび、思い出とあらためて会員の皆様とご冥福をお祈りさせて頂き

たいと思います。そして定時総会へと進みますので本日も宜しくお願い致します。


